

# 事業別正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

一般社団法人 蔵前工業会  
共通会計

単位：円

科目	科学技術振興事業	大学連携事業	公益会計	金証発行事業	会員サービス等事業	収益事業	共益事業	事業会計	法人	合計
Ⅰ 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
会費収入	0	0	0	0	11,440,900	0	11,440,900	11,440,900	129,714,500	141,155,400
広告料収入	0	0	0	11,843,500	0	0	11,843,500	11,843,500	0	11,843,500
寄付金収入	10,974,351	0	10,974,351	0	0	0	0	10,974,351	308,610	11,282,961
補助金収入	432,796	0	432,796	0	0	0	0	432,796	0	432,796
受取利息	965	0	965	0	239	437	676	1,641	29,203	30,844
雑収入	357,400	1,030,680	1,388,080	0	0	4,373,267	4,373,267	5,761,347	0	5,761,347
諸催会費等収入	1,648,600	533,000	2,181,600	14,000	7,763,640	42,187,500	49,965,140	52,146,740	159,000	52,305,740
KMC収入	0	0	0	0	0	920,000	920,000	920,000	0	920,000
経常収益計	13,414,112	1,563,680	14,977,792	11,857,500	19,204,779	47,481,204	78,543,483	93,521,275	130,211,313	223,732,588
(2) 経常費用										
事業費	23,675,269	11,984,013	35,659,282	29,922,423	61,460,201	41,302,528	132,685,152	168,344,434	0	168,344,434
給付手当	1,065,368	2,409,697	3,475,065	3,805,165	7,942,749	1,778,146	13,526,060	17,001,125	0	17,001,125
臨時雇賃金	4,503,799	1,039,442	5,543,241	1,544,446	9,344,237	8,324,097	19,212,780	24,756,021	0	24,756,021
退職金	0	0	0	0	352,520	0	352,520	352,520	0	352,520
福利厚生費	97,134	325,488	422,622	490,846	1,906,028	297,797	2,694,671	3,117,293	0	3,117,293
会議費	1,024,034	171,097	1,195,131	52,649	1,521,052	105,507	1,679,208	2,874,339	0	2,874,339
旅費交通費	9,701,265	472,043	10,173,308	81,880	4,413,834	816,703	5,312,417	15,485,725	0	15,485,725
通信運搬費	438,763	43,687	482,450	10,252,104	2,165,635	505,162	12,922,901	13,405,351	0	13,405,351
消耗品費	2,597,089	48,168	2,645,257	153,334	2,199,622	1,949,515	4,302,471	6,947,728	0	6,947,728
印刷製本費	314,719	238,233	552,952	12,163,299	2,475,291	3,641,830	18,280,420	18,833,372	0	18,833,372
諸催費	0	0	0	0	2,455,390	3,198,995	5,654,385	5,654,385	0	5,654,385
光熱費	12,060	0	12,060	16,583	267,601	34,675	318,859	330,919	0	330,919
賃借料	913,848	0	913,848	76,606	4,128,666	156,443	4,361,715	5,275,563	0	5,275,563
保険料	118,696	0	118,696	0	0	0	0	118,696	0	118,696
租税公課	200	0	200	492,383	0	662,928	2,783,901	3,939,412	0	3,939,412
支払負担金	2,607,865	6,952,082	9,559,947	0	1,200,000	0	1,200,000	10,759,947	0	10,759,947
支払手数料	149,645	9,788	159,433	29,818	231,171	36,838	297,827	457,260	0	457,260
支部総会等	0	0	0	0	13,775,045	0	13,775,045	13,775,045	0	13,775,045
支払寄付金	0	250,000	250,000	0	0	12,000,000	12,000,000	12,250,000	0	12,250,000
コンピュータ運営費	51,558	0	51,558	207,474	3,387,697	75,104	3,670,275	3,721,833	0	3,721,833
委託費	0	0	0	318,135	286,014	5,318,919	5,923,068	5,923,068	0	5,923,068
雑費	79,226	24,288	103,514	73,331	1,006,742	128,860	1,208,933	1,312,447	0	1,312,447
退職給付費用	0	0	0	92,614	580,093	0	672,707	672,707	0	672,707
減価償却費	0	0	0	71,756	1,157,886	150,036	1,379,678	1,379,678	0	1,379,678
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	18,820,342	18,820,342
給付手当	0	0	0	0	0	0	0	0	8,946,813	8,946,813
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	746,494	746,494
退職金	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000	500,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,153,413	1,153,413
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	165,740	165,740
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,405,616	1,405,616
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	94,523	94,523
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	184,533	184,533
諸催費	0	0	0	0	0	0	0	0	618,355	618,355
光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	180,170	180,170
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	485,934	485,934
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	71,300	71,300
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	476,188	476,188
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	1,481,306	1,481,306
コンピュータ運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	254,978	254,978
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	98,431	98,431
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	727,312	727,312
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	397,514	397,514
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	831,722	831,722
経常費用計	23,675,269	11,984,013	35,659,282	29,922,423	61,460,201	41,302,528	132,685,152	168,344,434	18,820,342	187,164,776
評価損益等調整前当期経常増減	-10,261,157	-10,420,333	-20,681,490	-18,064,923	-42,255,422	6,178,676	-54,141,669	-74,823,159	111,390,971	36,567,812
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-10,261,157	-10,420,333	-20,681,490	-18,064,923	-42,255,422	6,178,676	-54,141,669	-74,823,159	111,390,971	36,567,812
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
結合支部繰入額	5,125,888	0	5,125,888	0	13,055,538	0	13,055,538	18,181,426	0	18,181,426
経常外収益計	5,125,888	0	5,125,888	0	13,055,538	0	13,055,538	18,181,426	0	18,181,426
(2) 経常外費用										
法人税等	0	0	0	0	0	1,236,500	1,236,500	1,236,500	0	1,236,500
結合支部繰出額	2,259,977	0	2,259,977	0	15,921,449	0	15,921,449	18,181,426	0	18,181,426
経常外費用計	2,259,977	0	2,259,977	0	15,921,449	0	15,921,449	19,417,926	0	19,417,926
当期経常外増減額	2,865,911	0	2,865,911	0	-2,865,911	-1,236,500	-4,102,411	-1,236,500	0	-1,236,500
当期一般正味財産増減額	-7,395,246	-10,420,333	-17,815,579	-18,064,923	-45,121,333	4,942,176	-58,244,080	-76,059,659	111,390,971	35,331,312
一般正味財産期首残高	3,177,280	0	3,177,280	0	27,195,975	39,097,569	66,293,514	69,470,824	394,504,763	463,975,587
一般正味財産期末残高	-4,217,966	-10,420,333	-14,638,299	-18,064,923	-17,925,358	44,039,745	8,049,464	-6,588,835	505,895,734	499,306,899
Ⅱ 指定正味財産増減の部										
一般財産へ振替	-1,000,000	0	-1,000,000	0	0	0	0	-1,000,000	0	-1,000,000
一般財産へ振替	-1,000,000	0	-1,000,000	0	0	0	0	-1,000,000	0	-1,000,000
寄付金	-1,000,000	0	-1,000,000	0	0	0	0	-1,000,000	0	-1,000,000
他会計振替額	14,873,756	10,420,333	25,294,089	18,064,923	44,757,709	0	62,822,632	88,116,721	-88,116,721	0
当期指定正味財産増減額	-1,000,000	0	-1,000,000	0	0	0	0	-1,000,000	0	-1,000,000
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	5,000,000
指定正味財産期末残高	-1,000,000	0	-1,000,000	0	0	0	0	-1,000,000	5,000,000	4,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高	9,655,790	0	9,655,790	0	26,832,351	44,039,745	70,872,096	80,527,886	422,779,013	503,306,899